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Vec 
Odpovede na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov. 
 
Dňa 04.02.2025 16:53 bola  verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 
k verejnému obstarávaniu s predmetom Vybavenie cvičnej kuchyne a vybavenie školskej kuchyne gastro 
nábytkom a zariadením vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 2513/2024 pod značkou 31513 – MST 
zo dňa 20.12.2024 a v Európskom vestníku pod číslom oznámenia 780653-2024 zo dňa 19.12.2024. 
 
Otázka č.1 
Pri nerezovom nabytku je uvadzana trieda ocele AISI 304. Je potrebne tuto triedu dodržať pri všetkych komponentoch 
danej nerezovej položky vratane polic, dvierok, konštrukcie, noh, oplaštenia a podobne? Štandardne sa v kvalite AISI 304 
dodavaju pracovne dosky, ale na ďalšie komponenty je využivana lacnejšia oceľ napr. AISI 430. Vyroba kompletneho 
nabytku z ocele triedy AISI 304 by podľa našho nazoru dodavku zbytočne predražila. 
 
Odpoveď č. 1 
Verejný obstarávateľ požaduje dodržanie uvedenej triedy ocele AISI 304 pri všetkých komponentoch danej 
nerezovej položky. 
 
Otázka č.2: 
Okrem triedy nerezu považujeme pri nabytku za doležity parameter aj hrubku materialu, ktora v podkladoch 
nie je uvedena. Je potrebne dodržať nejake minimalne parametre? 
 
Odpoveď č.2: 
Požiadavka na triedu AISI 304 považuje verejný obstarávateľ za dostatočnú záruku kvality a neurčuje hrúbku 
tohto materiálu. 
 
Otázka č.3: 
V technickej špecifikacii venovanej vybaveniu cvičnej kuchyne neuvadzate pri položke 38. Indukčne varidlo 
žiadne požadovane rozmery. Jedna sa o stolove zariadenie, alebo samostatne stojaci spotrebič? Musia 
jednotlive varne zony spĺňať nejaky minimalny prikon? Je požadovane zariadenie s napaim 230V alebo 400V? 
Požadujete, aby zariadenie bolo vybavene nejakymi funkciami? 
 
Odpoveď č. 3 
Verejný obstarávateľ požaduje splnenie špecifikácii uvedených pri tejto položke, pričom rozmery minimálne 
ani maximálne pri tomto zariadení neurčuje.  
V špecifikácii sa uvádza požiadavka na nastaviteľné nerezové nožičky, z čoho vyplýva, že sa jedná o 
samostatne stojaci spotrebič.  
V špecifikácii je určený celkový maximálny príkon zariadenia 7 kW, minimálny výkon verejný obstarávateľ 
neurčuje 
Jedná sa o zariadenie s napätím 400 V 
Verejný obstarávateľ požaduje splnenie špecifikácii uvedených pri tejto položke, pričom ďalšie funkcie 
zariadenia neurčuje. 
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